
     
 

 

Частное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа «Ор Авнер»        по ОКПО 53568137 
наименование организации   

         

       ПРИКАЗ 

      (распоряжение) 

      по основной деятельности 

 12.11.2020 № 40/1   од      

  г. Волгоград      

 

«Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

в ЧОУ «СОШ «Ор Авнер» 

в 2020/2021 учебном году»  
 

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения РФ 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 

2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», приказом комитета образования, науки и молодёжной 

политики Волгоградской области ото 28 октября 2019 г. № 135 «Об 

утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Волгоградской области», письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 24 сентября 2020 г № 05-86, приказа 

комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской 

области от 29 октября 2020 г. № 758 «Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2020/2021 

учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение как условие допуска к  

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 

образования для учащихся 11 класса ЧОУ «СОШ «Ор Авнер». 

2. Провести итоговое сочинение для учащихся 11 класса ЧОУ «СОШ 

«Ор Авнер» 02 декабря 2020 года. 

3. Повести итоговое сочинение 03 февраля 2021 года и 05 мая 2021 

года для следующих учащихся:  

-   получивших по итоговому сочинению 

-   неудовлетворительный результат («незачёт»),  

-   удалённых с итогового сочинения,  

-   не явившихся на итоговое сочинение по уважительным причинам, 

подтверждённым документально; 

-   не завершивших написание итогового сочинения по уважительным 

причинам, подтверждённым документально. 



4. Заместителю директора ЧОУ «СОШ «Ор Авнер» Минаевой Л.И. 

довести информацию о сроках проведения итогового сочинения до сведения 

следующих лиц: 

Пеленёвой О.А., классного руководителя 11 класса; 

Жихаревой Л.М., учителя русского языка и литературы, кандидата в члены 

муниципальной предметной  комиссии Волгограда по проверке итогового 

сочинения (изложения) в 2020-2021; 

Соколовой Л.М., учителя русского языка и литературы, кандидата в члены 

муниципальной предметной  комиссии Волгограда по проверке итогового 

сочинения (изложения) в 2020-2021;  

Хранцовой М.С. – учителя информатики и ИКТ, ответственного лица за 

техническое сопровождение итогового сочинения, члена комиссии 

Симоновой О.К.  –  педагога-психолога, члена комиссии, организатора в 

аудитории; 

Гунаевой О.В. – учителя биологии, члена комиссии, организатора в 

аудитории; 

Скрябиной Т.А.  – учителя физической культуры, члена комиссии, 

организатора вне аудитории; 

Платоновой О.И. – заведующей библиотекой, ответственного лица за 

обеспечение участников итогового сочинения (изложения) 

орфографическими словарями; 

Саранча О.Г. – медицинской сестры ЧОУ «СОШ «Ор Авнер», ответственного 

лица за обеспечение медицинского сопровождения при проведении 

итогового сочинения (изложения). 

5. Классному руководителю 11 класса Пеленёвой О.А. довести до 

сведения учащихся 11 класса и их родителей (законных представителей) 

информацию о сроках проведения итогового сочинения. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Минаеву Л.И. 

7.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор ЧОУ «СОШ «Ор Авнер» _________ Никитина Е.В. 
 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Гунаева О.В. _________________  
2. Жихарева Л.М. _________________  
3. Минаева Л.И.  ________________  
4. Пеленёва О.А. ________________  
5. Платонова О.И. ________________  
6. Саранча О.Г. ________________  
7. Симонова О.К.  ________________  
8. Скрябина Т.А. ________________  
9. Соколова Л.М. ________________  
10. Хранцова М.С. ________________  



 


